СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
14.06.2022                                                                                                № 8/13
                                                                                                            Экз.: № _____

п. Земляничный

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 07.12.2011 № 10/28
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»  от 07.12.2011 № 10/28 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»» следующего содержания:
1.1. пункт 1 статьи 4 положения слова «не менее 15 лет и» заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
1.2. пункт 8 статьи 5 положения  изложить в следующей редакции: «Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента указанной в части 1 настоящей статьи величины за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но не более чем до 75 процентов.»;
1.3. пункт 8 статьи 7  положения  дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Уменьшение и снижение размера назначенной пенсии не допускается.»;
1.4. статью 8  положения  дополнить словами «и снижению не подлежит.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и  строительства (Кириллов А.В.).
Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                           С.А.Чванова